
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 15 декабря   2014 г. №1318 

г. Жуковка 
 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Жуковского 

района   от 12.11.2014г. №1136 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Муниципальная 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Жуковском районе» (2015 – 2017 

годы)» 

 

             В соответствии с постановлениями администрации Жуковского 

района от 08.06.2012 №549 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского 

района», от 22.09.2014 №944 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Жуковского района», а также в целях обеспечения благоприятных 

условий для развития малого предпринимательства на территории 

Жуковского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1.Внести изменения в постановление администрации Жуковского района  от 

12.11.2014г. №1136, а именно в муниципальной программе «Муниципальная 

поддержка малого и среднего предпринимательства в Жуковском районе» 

(2015 – 2017 годы)»  Раздел 3.Описание ожидаемых результатов реализации 

программы и целевые индикаторы изложить в новой редакции:  

    3. Описание ожидаемых результатов реализации программы и 

целевые индикаторы 

К концу 2017 года в районе планируется создать благоприятные условия 

для развития действующих и открытия новых предприятий, повысить 

потенциал малого бизнеса в экономике района, инновационную активность 

субъектов малого предпринимательства. 



Планируется повысить эффективность системы государственной 

поддержки, обеспечить широкий спектр информационных услуг, 

предоставляемых субъектам малого предпринимательства. 

Будет увеличена занятость населения в сфере предпринимательства, 

повышен образовательный и профессиональный уровень работников малого 

бизнеса. 

Задача Показатель 
Годы 

2013 2014 2015 2016 2017 

Увеличение количества 

субъектов малого 

предпринимательства 

относительно 

предыдущего 

года,  

% 

90,2 

 

102,2 
2,5 3,0 3,2 

Количество созданных 

новых рабочих мест 

 рабочих мест, 

ед. 
75 

 

85 
90 115 130 

Объем выручки от 

реализации малыми 

предприятиями товаров, 

работ и услуг в 

действующих ценах 

темп роста, % 127,2 

 

 

105,0 101,7 103,0 103,0 

Рост инвестиционной 

активности субъектов 

малого 

предпринимательства 

темп роста, % 7,0 

 

 

8,3 
10 10 10 

Увеличение объема 

налоговых поступлений 

от субъектов малого 

предпринимательства в 

консолидированный 

районный бюджет 

темп роста, % 39,8 

 

 

2,5 

 
4 5 5 

 

    2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации   Жуковского  района  в сети Интернет 

       3.Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Жуковского района А.В. Давиденко  

Отослано: отдел экономического развития администрации Жуковского 

района 
 


